
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 5311 DE 07 DE JANEIRO DE 2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem as respectivas 

Funções de Confiança (FC’s), da Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 

01/01/2020, a saber: 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 

João Manoel Magalhães Cruz Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Rosangela Crisóstomo de Souza Gonçalves Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Claudineia Rangel Botelho de Souza Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Ana Cristina de Souza Shelk Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Cristina Fernandes Raeli Diretor Geral de Escola (FC 10) 

Michaeline de Oliveira Monteiro Gonçalves Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Denilza da Conceição Rodrigues Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Gilvane Maria Monteiro Chaves França Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Elziléia Carlos da Silva Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Joana D’arc Pereira Pires Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Andreia Maria Braga Moser Pires Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Aline Karla Tavares Linhares Orientador Pedagógico (FC 06) 

Nélbia Pereira de Castro Rodrigues Orientador Pedagógico (FC 06) 

Hilmara Santiago Goulart Orientador Pedagógico (FC 06) 

 

Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Educação e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 07 de janeiro de 2020. 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


